
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Выхино-Жулебино 

 

РЕШЕНИЕ 

 

19.12.2023 г. № 84 
 

 

 

 

О   согласовании  ежеквартального  сводного  

районного календарного плана по досуговой,  

социально - воспитательной,  физкультурно - 

оздоровительной   и   спортивной   работе   с  

населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», на основании обращения Главы управы 

района Выхино-Жулебино города Москвы С.В. Никитина от 14.12.2023г. 

№ ВЖ-И-913/23 Совет депутатов муниципального округа Выхино-

Жулебино решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-

восточного административного округа города Москвы и управу района 

Выхино-Жулебино города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального округа Выхино-Жулебино Н.В. Калькову. 

 

 

Глава муниципального 

округа Выхино-Жулебино                                                  Н.В. Калькова                  



                                                                                                                                                                              Приложение к решению Совета депутатов 

                                                                                                                                                                                муниципального округа Выхино-Жулебино 

                                                                                                                                                                                          от 19.12.2023г. № 84 

 

Ежеквартальный, сводный, районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1-й квартал 2024 года 

 

№ Дата  Время Название мероприятия Адрес проведения 
Кол-во 

участников 

Ответственная 

организация 

1.  
01.01.2024-

15.01.2024 
- 

Выставка почтовых открыток, 

посвященная Новому году 

«5 минут» 

Волгоградский пр., 

д.191 
50 

РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

2.  06.01.2024 16.00 Рождество в Семейном клубе ул. Саранская д.7 30 
АНО «Чудеса в 

Решете» 

3.  08.01.2024 13.00 
Участие в Рождественском 

празднике 
ул. Саранская ул., д.1 200 

Храм 

Св.прав.Иоанна 

Кронштадтского 

Хоровая студия 

Сретение и 

музыкальная студия 

Соната 

4.  
11.01.2024 

по погодным 

условиям 

17.00 
Эстафета на льду "Жулебинский 

лёд" 

ул. Привольная, 

напротив д.41 (каток) 
200 ГБУ "Юго-Восток" 

5.  
13.01.2024 

по погодным 

условиям 

10.00 – 15.45 

Чемпионат по хоккею с шайбой 

2015-2016 г.р. 

2013-2014 г.р. 

2011-2012 г.р. 

2010-2008 г.р. 

ул. Саранская, д. 7 

(открытая площадка) 
100 РОО ФРХ 

6.  14.01.2024 12:00 
Творческое мероприятие 

"Рождественская встреча" 

ул. Пронская, д.7 

 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 



7.  14.01.2024 8.00-12.00 
Участие в благотворительной 

ярмарке к празднику Крещения 
Саранская ул., д.1 200 

Храм 

Св.прав.Иоанна 

Кронштадтского 

Воскресная школа 

Сретения 

8.  18.01.2024 16.00 
Сочельник в клубе 

«Раз в крещенский вечерок»  
ул. Саранская д.7 30 

АНО «Чудеса в 

Решете» 

9.  

21.01.2024 

по погодным 

условиям 

 

10.00 - 15.45 

Чемпионат по хоккею с шайбой 

2015-2016 г.р. 

2013-2014 г.р. 

2011-2012 г.р. 

2010-2008 г.р. 

ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 
100 РОО ФРХ 

10.  27.01.2024 17.00 

Праздничный концерт, 

посвященный дню снятия блокады 

Ленинграда 

ул. Пронская, д.7 

 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

11.  27.01.2024 17.00-18.00 Соревнования по чирспорту 
ул. Авиаконструктора 

Миля, д.5, корп.2 
100 

РОФ содействия 

развитию дворовых 

видов спорта 

"Лидер" 

12.  
01.02.2024- 

29.02.2024 
- 

Выставка почтовых открыток, 

посвященная Дню защитников 

Отечества «Аты-баты» 

Волгоградский пр., 

д.191 
30 

РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

13.  02.02.2024 15.00 

Праздничный концерт, 

посвященный дню разгрома 

фашистских войск под 

Сталинградом 

ул. Пронская, д.7 

 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

14.  04.02.2024  12.00-18.00 
Урок доброты в поддержку детей 

больных раком. Рисуем открытки 
ул. Саранская, д.7 70 

АНО ДО 

"Перспектива" 

15.  10.02.2024 16.00 
Шахматный турнир "Бриллиантовая 

ладья" 

ул. Хлобыстова, д.12, 

к.2 
50 ГБУ "Юго-Восток" 

16.  17.02.2024 18.00 
Мастер-класс, посвященный 23 

февраля 

Жулебинский б-р, д.28, 

к.1 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 



работы «ЗАРЯ» 

17.  22.02.2024 16.00-20.00 
Мастер класс - открытка в 

поддержку солдат 
ул. Саранская, д.7 50 

АНО ДО 

"Перспектива" 

18.  22.02.2024 18.00 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню защитника 

Отечества 

ул. Пронская, д.7 

 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

19.  23.02.2024 16.00-17.00 

Мастер класс, лекция, творческий 

вечер «День защитников 

Отечества» 

Лермонтовский пр-т, 

д.16 
30 

РООИ "МГКИ 

"Контакты-1» 

20.  25.02.2024 15.00 
Праздничное мероприятие 

"Защитники страны" 

ул. Ферганская, д.17 

(открытая площадка) 
150 ГБУ "Юго-Восток" 

21.  
25.05.2024 

по погодным 

условиям 

10.00-15.45 

Чемпионат по хоккею с шайбой 

2015-2016 г.р. 

2013-2014 г.р. 

2011-2012 г.р. 

2010-2008 г.р. 

ул. Саранская, д.7 

(открытая площадка) 
100 РОО ФРХ 

22.  
01.03.2024- 

10.03.2024 
- 

Выставка почтовых открыток, 

посвященная Международному 

женскому дню «Весна - красна» 

Волгоградский пр., д. 

191 
50 

РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

23.  06.03.2024 14.00 
Праздничное мероприятие, 

посвященное масленице 

Жулебинский б-р, д.28, 

к. 1 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

24.  06.03.2024 18.30 

Мастер класс «Мы готовы защитить 

наших женщин!» 

(показ защитной техники по 

рукопашному бою) 

Ферганский пр-д, д.3, 

корп.1 

 

30 
РОО ДПК «ВИХРЬ» 

 

25.  07.03.2024 18.00 
Праздничный концерт, 

посвященный 8 марта 

ул. Пронская, д.7 

 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

26.  07.03.2024 16.00-17.00 
Творческий вечер «Мамочка 

любимая» 
ул. Саранская, д.7 40 

АНО «Чудеса в 

Решете» 



27.  07.03.2024 11.00-12.00 
Игровая программа 

“Мама, бабушка, сестра” 

Хвалынский б-р, д.7/11 

к.1 

(дворовая площадка) 

50 

АНО «Чудеса в 

решете» 

 

28.  
08.03.2024 

 
16.00-17.00 

Мастер класс, посвященный 

Международному женскому дню 

«Подарок своими руками» 

Лермонтовский пр-т, 

д.16 
30 

РООИ "МГКИ 

"Контакты-1» 

29.  
08.03.2024 

 
16.00-17.00 

Концерт, посвященный 

международному женскому дню 8 

марта 

ул. Саранская, д.7 30 
НП «Театр-студия 

«Маргарита» 

30.  10.03.2024 09.00 
Участие в благотворительной 

ярмарке - начало Масленицы 
Саранская ул., д.1 200 

Храм 

Св.прав.Иоанна 

Кронштадтского 

31.  30.03.2024 16.00 
Мастер-класс, посвященный дню 

защиты земли 

Жулебинский б-р, д.28, 

к. 1 
50 

АНО «Оргкомитет 

военно-

патриотической 

работы «ЗАРЯ» 

 

 


